
Č. j.: MPSV-2023/99827 
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím – právníci na MPSV 
 
Dotaz ze dne 5. 5. 2023 
 
dne 5. 5. 2023 byla Ministerstvu práce a sociálních věcí doručena Vaše žádost ve 

smyslu § 14 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve které požadujete informace: 

1. Jak početné je právní oddělení Ministerstva práce a sociálních věcí?     

2. Jaké jsou roční mzdové náklady Ministerstva práce a sociálních věcí na provoz 

právního oddělení?  

3. Jaký je průměrný náklad na jednu hodinu interního právníka? (součet mezd 

právníků zaměstnaných navýšený o odvody a náklady zaměstnavatele na pracovní 

místo lomeno celkovým fondem pracovních hodin těchto zaměstnanců). 

4. Kolik celkem zaplatilo Ministerstvo práce a sociálních věcí obchodu od března 2018 

do února 2023 za právní služby advokátní kanceláři Císař, Češka, Smutný s.r.o.?  

5. Proč nevyužívalo Ministerstvo práce a sociálních věcí své interní právní oddělení 

místo externí advokátní kanceláře? 

6. Jak byla advokátní kancelář Císař, Češka, Smutný s.r.o. vybrána? Pokud byla 

vybrána formou veřejné zakázky, žádám o její zadávací dokumentaci a datum 

vypsání. 

7. Jednalo se o otevřenou veřejnou zakázku nebo nějakou formu zadávacího řízení, 

kdy byli osloveni jen předem vybraní uchazeči?  

8. Kdo v této veřejné zakázce podal nabídku, v jaké výši a jak byla vyhodnocena 

nabídka Císař, Češka, Smutný s.r.o.?  

9. Proč byla vybrána právě kancelář Císař, Češka, Smutný s.r.o.? 

10. S jakými advokátními kancelářemi Ministerstvo práce a sociálních věcí 

spolupracuje? Jak tento právní vztah vznikl a jaké jsou skutečné průměrné 

hodinové sazby jednotlivých advokátních kanceláří (tj. celkové fakturované náklady 

na právní službu podělené celkovým počtem fakturovaných hodin, náklady třetích 

stran se do nákladů na právní službu nezapočítávají)? 

11. Vyhodnocuje nějak Ministerstvo práce a sociálních věcí efektivitu jednotlivých 

advokátních kanceláří – například podle jejich ceny a dosažených výsledků 

v soudních sporech? Žádám o zaslání hodnocení. 

 

K Vašemu dotazu sdělujeme: 

ad 1–3) MPSV nemá samostatné právní oddělení viz organizační struktura MPSV 

Vedení ministerstva (mpsv.cz). Interní právní podpora je poskytována na MPSV 

v rámci různých útvarů dle jejího zaměření (např. oddělení centrálních nákupů a právní 

podpory, oddělení právní podpory správních činností, odd. právní podpory 

zaměstnanosti, apod.). S ohledem na výše uvedené (poskytování právních služeb 

https://www.mpsv.cz/web/cz/vedeni-ministerstva


v rámci odlišných oblastí) nelze průměrný náklad na jednu hodinu interního právníka 

stanovit.  

 

ad 4) MPSV v daném období neuzavřelo s danou advokátní společností žádnou 

službu na právní služby (v roce 2022 byly vystaveny 2 objednávky viz 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/22363749, https://smlouvy.gov.cz/smlouva/2140684, 

nejednalo se však o právní služby ve smyslu zákona o advokacii.). 

 

ad 5) MPSV využívá primárně své interní právní kapacity. Externí advokátní kanceláře 

nevyužívá pro řešení běžných pracovních záležitostí a běžné agendy resortu, nýbrž 

pouze u složitých, rozsáhlých nebo nestandardních případů a dále v situacích, kdy je 

požadována úzká právní specializace a odborné znalosti pro zajištění dostatečné 

ochrany práv a oprávněných zájmů povinného subjektu, případně pro řešení 

komplexních záležitostí, u kterých je vyžadována nestandardní časová a personální 

kapacita, kterou povinný subjekt v daném konkrétním případě nedisponuje.  

 

ad 6–9) Viz odpověď na dotaz č. 4. 

 

ad 10) MPSV spolupracuje aktuálně s následujícími advokátními kancelářemi (dále jen 

„AK“): 

- ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. (1 000,- až 2 000,- Kč bez DPH 

/ 1 hodina služeb – dle uzavřených smluv) 

- HAVEL&PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář (2 500,- Kč bez DPH / 1 

hodina služeb) 

- Sdružení dodavatelů Becker a Poliakoff, s.r.o., Velíšek & Podpěra – 

advokátní kancelář, s.r.o., Mgr. Filip Směja, advokát, Mazel a partneři, 

advokátní kancelář, s.r.o. (1 140,- Kč bez DPH / 1 hodina služeb) 

- DLA Piper Prague LLP (1 000 – 1 100,- Kč bez DPH / 1 hodina služeb – 

dle uzavřených smluv) 

Všechny smlouvy byly uzavřeny v souladu se zákonem o zadávaní veřejných zakázek, 

jsou zveřejněny v registru smluv a jsou tak veřejně přístupné. 

 

ad 11) Kvalitu práce externích AK vyhodnocuje MPSV průběžně, nikoli však dle kritéria 

úspěšnosti ve sporech (externí právní zastoupení před soudy využívá MPSV 

minimálně a v těch, kde ano, dosud nepadlo pravomocné rozhodnutí soudu). 

 

 
S pozdravem 
 
 
 
 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/22363749
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21406843

